
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 
PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 
Reg. Gen. n. 236 del 15/05/2024 
Reg. Part. n. 78  del 15/05/2024 
Cod. Area n. 24  

 
Il Responsabile dell’ Area Gestione e Sviluppo del Territorio 

 
 
OGGETTO: Progetto Grant Agreement N° LIFE18 NAT/IT/000756 - LIFE BRENTA 2030. 
organizzazione eventi 2024 
 
 

Premesso che: 
- Il comune di Carmignano di Brenta è stato promotore dell’Accordo di Programma per la 

tutela delle risorse idriche superficiali e sotterranee del Fiume Brenta (BUR n. 10 del 
31/01/2012), che prevede la “Ricarica dell'acquifero in fascia pedemontana in destra 
Brenta tramite realizzazione di aree forestali sperimentali di ricarica”; 

- Nell’ambito di tale accordo il Comune di Carmignano ha affidato alla ditta ETIFOR srl 
con sede a Padova un incarico professionale di Assistenza Tecnica alla progettazione 
partecipata e relative attività di coordinamento finalizzata alla redazione di un progetto 
di miglioramento della governance, valorizzazione turistico-ricreativa e conservazione 
della biodiversità del sito Natura 2000 “grave e zone umide del Brenta” e delle aree 
agricole circostanti; 

- Il progetto denominato “Grant Agreement N° LIFE18 NAT/IT/000756 - LIFE BRENTA 
2030” è stato approvato e finanziato da parte dell’Unione Europea ed è stato avviato 
dal 15/07/2019; 

Considerato che avranno luogo diverse manifestazioni nell’ambito dell’area interessata dal 
progetto Grant Agreement N° LIFE18 NAT/IT/000756 - LIFE BRENTA 2030 e presso le sedi 
istituzionali; 

Richiamata la delibera di giunta comunale n. 77 del 09/05/2024; 

Considerato che per la realizzazione di tali manifestazioni che vedranno coinvolti volontari, 
operatori professionali, rappresentanti di istituzioni e di Enti, Tecnici, si ritiene opportuno utilizzare 
parte delle risorse previste nel budget di progetto per le spese di organizzazione di convegni ed 
iniziative ecologiche; 
Atteso che: 

 l’art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023 comma 1, stabilisce che l’affidamento diretto per lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro (lettera a) e dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
(lettera b), può avvenire anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; 

 l’art. 49 del D. Lgs. n. 36/2023 comma 6 consente di derogare l’applicazione del principio di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 
 dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla digitalizzazione dell’intero ciclo 

dei contratti pubblici prevista dal Libro I, Parte II del codice dei contratti pubblici e pertanto 
l’obbligo di utilizzare piattaforme di e-procurement per tutte le procedure di affidamento; 

 con il Comunicato Del Presidente del 10 gennaio 2024, Anac, al fine di favorire le 
Amministrazioni nell’adeguarsi ai nuovi sistemi che prevedono l’utilizzo delle piattaforme 
elettroniche e garantire così un migliore passaggio verso l’amministrazione digitale, allo 
scopo di consentire lo svolgimento delle ordinarie attività di approvvigionamento in 
coerenza con gli obiettivi della digitalizzazione, rende disponibile l’utilizzo dell’interfaccia 
web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici – PCP dell’Autorità, anche per 
gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro, fino al 30 settembre 2024. Tale 
strumento rappresenta una modalità suppletiva che può essere utilizzata in caso di 
impossibilità o difficoltà di ricorso alle PAD, per il primo periodo di operatività della 
digitalizzazione; 

Visto il preventivo di spesa per la realizzazione delle suddette iniziative assunto al prot. n. 
5495 del 15/05/2024 della ditta NEW FASCHION S.N.C. DI RODIGHIERO CATIA E C con C.F. e -
P.IVA: 02563560248; 

Ritenuto pertanto di affidare tale servizio per la somma complessiva di euro 2.700,00, iva 
inclusa a favore della ditta NEW FASCHION, come sopra specificato, dando atto che per il 
seguente affidamento è stato assunto il CIG. N. B1AEBC12FD 

Richiamati: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in particolare artt. 107,109,183;  
- il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. recante il “Nuovo codice dei Contratti pubblici”; 
- il vigente Statuto Comunale  

Viste: 
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 20/11/2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026;  
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 14/12/2023 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione Finanziario 2024-2026, e relativi allegati. 
- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 14/12/2023 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione PEG 2024-2026; 
- il decreto sindacale n. 36 del 31/12/2021 di Incarico di responsabile dell'area Gestione 

e Sviluppo del Territorio; 
 

D E T E R M I N A  

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 

2. di dare atto che il CIG relativo al servizio in argomento è B1AEBC12FD; 

3. di affidare alla ditta NEW FASCHION S.N.C. DI RODIGHIERO CATIA E C con C.F. e -
P.IVA: 02563560248, il servizio di supporto alla realizzazione delle manifestazioni, 
consistente nella fornitura di beni per il ristoro dei partecipanti per un importo preventivato in 
euro 2.700,00 e rientrate nell’ambito del budget del progetto LIFE 2030 sopra citato; 

4. di impegnare pertanto la spesa prevista di euro 2.700,00, iva inclusa, a favore della ditta 
NEW FASCHION S.N.C. DI RODIGHIERO CATIA E C con C.F. e -P.IVA: 02563560248, 
impuntando la somma alla missione 9 programma 2, Cap. 1801 Progetto UE 2019-2023 Life 
Brenta 2030 del B.P. 2024;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

5. di prendere atto della regolarità contributiva della ditta NEW FASCHION S.N.C. DI 
RODIGHIERO CATIA E C; 

6. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa, di cui al presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica; 

7. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990, art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Carmignano di Brenta” nonché del vigente Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione del Comune di Carmignano di Brenta e, pertanto, in ordine al 
presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi anche potenziale, né 
in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario 
titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento; 

8. di dare atto altresì che il presente provvedimento non contiene “dati sensibili” ai sensi del 
D.Lgs n° 196 del 30/06/2003 a tutela della riservatezza dei dati personali con particolare 
riguardo a quanto previsto dall’art. 4, lettera d) del succitato D.Lgs, assumendo con la 
sottoscrizione del presente atto, esclusiva responsabilità a riguardo; 

9. di richiedere, per analogia con le procedure relative agli atti di deliberazione, la 
pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line nel sito Web del comune 
di Carmignano di Brenta (http://www.comune.carmignanodibrenta.pd.it); 

10. di disporre la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 
23 comma 1 lettera b) e comma 2 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 (Decreto Trasparenza);  

11. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per il visto ai sensi dell’art. 
151/4° comma del TUEL, nonché all’Ufficio Controllo di Gestione presso i servizi finanziari; 

12. di dare atto che il Comune di Carmignano di Brenta, in attuazione al Regolamento UE 
2016/679 (Privacy) - GDPR, General Data Protection Regulation ha provveduto nominare il 
responsabile comunale della protezione dei dati (RDP); 

 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile dell’ Area Gestione e Sviluppo 

del Territorio 
Francesco Pierobon 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 
 

 
 
 

 
       

     

http://www.comune.carmignanodibrenta.pd.it/

